”
”
”
”
”
”
”
”

Verecundia ad adolefcentes & virgines maxime pertinet Lib. 1. Off. c. 17. & 19.

Verecundia luxuriam reprimat.

Tom. 2. Tract. 5. c. 6. Correptio utilis vs sit necessaria est verecundia

” 7. 144. 4. 4.

Verecundia nec in valde probis nec in valde improbis locum habet.

Valde im-
probi abie-
cerunt ve-
recundiam.
Gler. 3. 1.

h Psal. 57. 7

i Ezech. 1. 7
Non erubef-
cere impa-
ritentia se-
quitur.

Homi. 10. in
Ezech. Sup-
primam Pf.
Pauitrem ad
finem.

Verecundia
nimis vi-
tiosa est.

Verecundia
ex defectu
naturali est
signum de-
ficiencie hu-
militatis.
1. 2. q. 145.
a. 4. ad 2.

cundix exercitio: quamuis ita sint dispositi, vt si quid admitterent, quod
deceret, valde propterea erubescerent. Contra: an omni valde improbi, omni-
no abiecerunt verecundiam ex peccato: quia non reputant ignominiam illam
admittere; sed potius de eo gloriantur, sicut infelix Ierusalem, cui dixit Do-
g frons meretricis salta est tibi, noluisi erubescere. Quando autem peccator ad ma-
leru ad eod statū peruenit: valde propē est, vt in eternū pereat. Quia neq;
prehensiones timer, nec monita & cōsilia ei profunt; neq; se ipsum conuincit
cogitās, quid alij de ipso sentiēt aut loquētur: potius quasi effrenis equus
quitur vitia absq; villo Dei, aut hominū timore: eō quod apud oēs verecun-
diā deposuerit: & ita incidit in peccatū impēnitentię & obstinationis, ho-
turās quasi assis sur de aures suas, ad vocē Dei, eiusq; ministror; suūq; in-
durans cor, vt nec signū in eo imprimāt, iuxta illud q; Ezechielī dixit Deus
populo tuo: i domus Israel nolūt audire te: quia nolūt audire me. & vtriusq; cau-
est: quia omnis domus Israel attrita frōte est, & duro corde. Attritā frōte habet
est nō regi vultū verecūdia, cū malē agit; nec opus habere frōte, vt sanguis
& colorē auertat, quē efficit verecūdia. Ita n. eā à se abiecit, vt nec signū op-
dē eius reliquerit, aut se sequat: quod propriū est hominū impudentiū
ob suā impudentiam perueniūt (vt ait S. Gregorius) ad tantā cordis duritiā
vt nō plus sentiāt, quā lapis, vocē reprehendentis, aut manū puniētis: quā
signa sunt certa futurę perditionis. Ex quo apparet quā sit noxia ac perni-
ciosa perniciosi huius affectus iactura: quā ostiū occluditur cōuersioni & iustifi-
cationi; aperitur verd obstinationi & impēnitentię: ac p. inde eternę dānationis
s. 3. Moderatio eiusdem affectus.

CVM DETRIMENTA hactenus ostenderimus, quę ex verecundia
fectu oriuntur: operę preciam erit etiam illa insinuate, quę ex nimia
verecundia proueniunt: si enim illa erit nimia, etiam erit vitiosa; & nō
modum aptum & conuenientem deducatur: quod natura nobis dedit ad
tilitatem, conuerteretur in nostrum detrimentum. Id autem in tribus casibus
euenire potest. Primus est, quando verecundia oriretur ex defectu aliquo
naturali, aut violento, in quo nulla admiscetur culpa: quale esset, si quis erubescer-
ceret, eō quod esset strabo aut luscus, blefus, pauper, ignobilis, aut mechanicus,
aut similem ob causam. Hęc verecūdia, vbi plurimum prodit defectus
humilitatis, & animū superbum: ex quo oritur vt erubescat, & pudore
ficiatur ex eo, quod in hominū ore est contemptibile, quamuis in oculis
Dei non sit tale quare huiusmodi verecundia in viris tantum imperfectis
locum habet: nam perfecti gaudere potius solent, quod contemptum
& careant multis rebus, quas homines magni faciunt. Et ob eandem
tionem imperfecti erubescunt ob culpas falso sibi impositas: eō quod ab
quid ipsorum honori detrahatur: perfecti autem (teste Sancto Thoma) ob-